
000040 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAPAO 

AVISO DE LICITAPAO 

Preg5'o n 2  2019.01.14.1 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



000041 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

ow 

AVISO DE LICITAçAO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital N2  2019.01.14.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de oxigênio gas medicinal e equipamentos para oxigenoterapia 
destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Geral do MunicIpio de Farias 
Brito/CE, conforme especificaçoes constantes no Edital Convocatório. 

0(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 28 de Janeiro de 2019 as 09:00 horas, na sala das sessöes da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada a Rua Jose' Alves Pimentel, n 2  87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo 
Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitaçao, para abertura de Procedimento LicitatOrio cujo 
objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão 
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a 
partir da publicaçao deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 as 12:00 horas. Maiores 
informaçOes poderão ser obtidas através do telefone (88)35441569. 

Farias Brito/CE, 14 de Janeiro de 2019 

JW7 
Luclessian Calixtb da Silva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do MunicIpio 

CNP) NO 07.595.572/0001-00 
Rua josé Alves Pirnentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



000042 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDAO DE PUBLICAçAO - AVISO DE LIcITAçA0 

Pregão N2 2019.01.14.1 

Certifico para as devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicaçoes), conforme determina aLei no 8.666/93, e 
suas alteraçOes posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAAO na modalidade 
Pregão N2  2019.01.14.1, cuja abertura está prevista para o dia 28 de Janeiro de 2019 as 
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de oxigênio gas medicinal e equipamentos para 
oxigenoterapia destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Geral do Municiplo 
de Farias Brito/CE, conforme especificaçOes constantes no Edital ConvocatOrio. 

Farias Brito/CE, 14 de Janeiro de 2019. 

Luclessian CaSitoISilva Alves 
Responsável pela Publicação 

CNP) NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



I DIARTO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XI N°01 1 I FORTALEZA, 15 DE JANEIRO DE 2019 
	 3 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tani. 0 Presidente do MunicIpio de Tauá torna püblico para conhecimento dos interessados que, no próximo 
dia 05 de Fevereiro de 2019 as 14:00 horas, na sala da Comissão de Licitacäo, Rua ValdizarAlexandrino, 393 - José Osimo, Tauá - CE, estarárealizando 
licitacào, namodalidade PregAo Presencialde n 08.002/2019 —PP, Cujo objeto é a aquisicão de materiais de higiene e limpezaparamanutencâo do Fundo 
Municipal de Saüde do MunicIpio de Tauá, o qual se encontra disponivel no endereço acima no horário de 08:00h as 12:00h. ou pelo portal do TCM-CE: 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Tauá-Ce, 14 de Janeiro de 2019. José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tani. 0 Presidente do MunicIpio de Tauá torna püblico para conhecimento dos interessados que, no próximo 
dia 05 de Fevereiro de 2019 as 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitacão, Rua Valdizar Alexandrino, 393 - José Osimo, Tauá— CE, estarárealizando 
licitacäo, namodalidade Pregão Presencialde O  08.003/2019—PP, cujo objeto é a aquisicão de pneus e câmarade arparamanutencão do Fundo Municipal 
de Saüde do MunicIpio, o qualse encontra disponIvelno endereco acimano horário de 08:00h is 12:00h. ou pelo portal do 1CM-CE: http://www.tce.ce.gov . 
br/licitacoes. Tauá-Ce, 14 de Janeiro de 2019. José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE - AVISO DE LIcITAcAO - Pregão Presencial N° 2019.01.14.001IPP.A Pre-
feitura Municipal de Baturité tornapüblico que fará realizar licitação na modalidade Pregào Presencial N° 2019.01.14.001/PP. Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual aquisicão de gas de cozinha 13kg e água mineral 20L e recipientes, destinado a suprir as demandas das diversas Secretarias 
do MunicIpio de Baturité-CE. Data: 29/01/2019 as lOhOO na Sala de Licitaçöes, sita a Travessa 14 de Abril, s/n, Centro, Baturité-CE. Hisadora Maria 
Paixào Silva— Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. 0 Presidente do Mimicipio de Tauá torna püblico para conhecimento dos interessados que, no proximo 
dia 31 de Janeiro de 2019 as 09:00 horas, na sala da Comissão de LicitacAo, Rua Valdizar Alexandrino, 393 - José Osimo, Tauá - CE, estará realizando 
licitacào, namodalidade Pregão Presencial de n° 08.001/2019 —PP, cujo objeto é a aquisicão de oxigênio medicinal para manutencão do Fundo Municipal 
de Saüde de Tauá, o qual se encontra disponivel no endereco acima no horário de 08:00h as 12:00h ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes. Tauá-Ce, 14 de Janeiro de 2019. José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitacão - Pregão Presencial N° 001/2019-PP. Objeto: contrataçâo de serviços de fotocópias, 
destinados ao atendimento das necessidades dos Orgâos da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, Estado do Ceará, conforme condicôes, quantidades e 
exigéncias estabelecidas neste Edital e seus anexos. Abertura das propostas: 25/01/2019, as 08:30h. Local do edital e abertura das propostas: Sala da 
Comissão Permanente de Licitacào, situada a Praca Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Informacöes: (88) 3418-
1288. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Vicosa do Ceará - Aviso de Licitacão. A Comissão de Licitaço comunica aos interessados que no próximo 
dia 31 dejaneiro de 2019, as 09:00h, estará abrindo licitacão na modalidade Tomada de Precos n° 01/2019-SEAGRI, cujo objeto é a contratacAo de serviços 
de consultoria as atividades agrIcolas e pecuárias, destinados aos produtores da agricultura familiar de Vicosa do Ceará. 0 edital estará a disposicão dos 
interessados nos dias itteis após esta publicacäo nos sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.vicosa.ce.gov .brllicitacoes e no horário de 08:00h as 

I 
 f'• 	

12:00h e das 14:00h as 17:00hs, na Run José Siqueira, 396, Centro, Vicosa do CearáJCE, em 14 de janeiro de 2019. 

FSC 
*** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Goncalo do Amarante - Aviso de Edital de PregAo Presencial n°. 004/2019-PP. Aquisicäo de combustIvel 
I MISTO 	destinado a atender a frota de veIculos pertnicentes ao Poder Legislativo Municipal de São Goncalo do Amarante. Menor Preco. Abertura dos envelopes de 
I "'°"°°°° 	propostas escritas e habilitacào: dia 25 de Janeiro de 2019, apartirdas 09h00min. Local daaudiênciapüblica: Sala de Licitacão da Cãmara Municipal de São 
I 	Goncalo do Amarante, Av. Prefeito Mauricio Brasileiro Martins, s/n, Parque Liberdade. Informacôes: fone 085-33154482, de segunda a sexta das 8hQOmin 
Lrsc12so31 	as l4h00min. Carlos Antonio Santos Sales - Presidente. 14 de janeiro de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitacão - Pregão N° 2019.01.14.1. APregoeira Oficialdo Municipio de Farias Brito/ 
CE, torna püblico, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisicào de oxigênio gas medicinal e equipamentos 
para oxigenoterapia destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Geral do Municipio de Farias Brito/CE. Data e Horáno da Abertura: 28 de 
janeiro de 2019, as 09:00 horas. Informaçôes: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 14 de Janeiro de 2019. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira 
Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação. A Comissão de PregAo, localizada na Rua Antunino Cunha, s/n, Bairro 
Centro, toma püblico o Edital de Pregão Presencial N° 1501.02/2019 - cujo objeto é a aquisicão de urn veiculo zero km para suprir as necessidades da 
Secretaria de Saüde do Municipio de Alcântaras, conforme Termo de Referéncia, que realizar-se-á no dia 25.01.2019, as 10:00 horas. Referido edital 
podera ser adquirido no endereco acima, no horário de expediente ao püblico, das 08:00 as 17:00 horas. Alcântaras-Ce, 15 de Janeiro de 2019. Charilys 
Alcântara Soares - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitacão. A Comissào de Pregão, localizada na Rua Antunino Cunha, s/n, Bairro 
Centro, torna püblico o Edital de Pregão Presencial No 1501.01/2019 - cuj o objeto é a aquisição de material farmacológico destinados a atender as 
necessidades da Secretaria de Sailde do Municipio de Alcântaras/CE, conforme Termo de Referência, que realizar-se-a no dia 25.0 1.2019, as 09:00 horas. 
Refendo edital podera ser adquindo no endereço acima, no horéno de expediente ao püblico, das 08:00 as 17:00 horas. Alcântaras-Ce, 15 de Janeiro de 
2019. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirirn. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, N° 320, Centro - Ipaumirim! 
CE, comunica aos interessados que no dia 29 de janeiro de 2019, as 08:00hs (horário local), estarã abrindo licitacão na modalidade Pregão Presencial 
a° 20 19.01.14.01, objeto: aquisicão de gêneros alimenticios para merenda escolar do MunicIpio de Ipaumirim/CE, junto a Secretaria de Educacão, tudo 
conforme Anexo I. 0 edital completo estará disponivel no endereco acima, a partir da data desta publicacão, no horário de atendimento ao püblico, de 08:00 
as 12:00h. Ipaumirim/CE, 14 de janeiro de 2019. Francisco Ramaiho Meireles - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastacio Maia, N° 40-Centro-Or6s/CE, comunica aos 
interessados que no dia 29 dejaneiro de 2019, as 08:00hs (horário local), estara abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial No 2019.01.14.01. 
Objeto: aquisicão de gêneros ahmentIcios, destinados a merenda escolar do MunicIpio de Orós, junto a Secretaria de Educação, Esporte e Juventude, tudo 
conforme Anexo I do Edital. 0 edital completo estara disponivel no endereco acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao püblico, 
de 08:00 as 12:00h. Ores/CE, 14 de Janeiro de 2019. José Kieriston Medeiros Monte Junior - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Cearã - Municipio de ForUm - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitacão comunica aos interessados que no dia 31/01/2019, as 08h30min, 
na Sala da Cornissão Permanente de LicitaçIo, a Vila da Paz, Bloco D, 0  40— Centro - Fortim/CE, abrirá licitacAo na modalidade T. P. N° 1401.01/2019-
SMDU, cujo objeto execuçIo de pavimentação em piso intertravado, na entrada da Cidade na Avenida Joaquim Crisóstomo no Municipio de Fortim-Ceara, 
corn recursos do Mmisténo da Integraçâo e contrapartida do MunicIpio. Tipo menor preco global. 0 Edital estará a disposicao na CPL nos dias Uteis no 
horano de 08hOOmm ãsl2hOOmm e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . José Neto de Castro. 

*** *** *** 



vo;c — oOcQ)) 	) ctja,v,c> <Owa)) 
 

ot)t_ 
OC ' to 2 Q4 

c g 
r EE C  

C14 0 
' a- 	' < E m .. 

@) .J 	 j co 
2 

oEoo 
... 	C) 

• 	N3—w 
. 

UCCU 
E . t, _ 

m 
I8cr•.5.00 O-< p  2 ; 2.g' 	• <G) ;g: 

0) LU 
c2Q WE 	0 

'a2 . 
w 

_{=.— c2EE0o 
cv. 	rQc .-c 

>z 
'Uow 
_ 

.0 	0 - ;.gi!Qw •°  
!E• ocr.(2 

4# 

70  C CV 

ej 
tn. <bli 

) 
0cz—• 

43 M E Ic 

ooa< zZ 
Eu< 	E' w 

fA  
rE °- E

2'- ooO 
—  

ca - u) r— 
c 

— aEsC 	o 
2 

E o: 

0L1 c:.L_ °cE2 

to 0 3c' 
$t 'U1) C °-c C QtQ 

• CL 

w 	tE 

WZ2Cc,C 	2'-WF to jOô 


